

RO.0004.333.2017

**Pan  
Sławomir Peno  
Przewodniczący  
Rady Miejskiej Trzemeszna**

Odpowiadając na pismo z dnia 28 lipca 2017 r. znak RO.0004.333.2017 r. w sprawie interpelacji, zapytania i wniosków zgłoszonych podczas obrad XLIX/2017 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna w dniu 26 lipca 2017 r. informuję, co następuje:

1. **Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ** prosił o uporządkowanie chodnika znajdującego się przy drodze powiatowej prowadzącego od Parku „BABA” w stronę Zielenia, który w połowie jest porośnięty roślinnością.

**Odpowiedź:**

Wniosek dotyczący uporządkowania chodnika przy drodze powiatowej w kierunku Zielenia przy parku Baba zostanie przekazany do PZD Gniezno, celem realizacji przedmiotowego wniosku. Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

2. **Radny TADEUSZ PAWLAK** prosił o uhonorowanie mieszkańca Gminy Trzemeszno **ERYKA BĘBENKA**, który został mistrzem Europy w unihokeju i zakwalifikował się do Mistrzostw Świata, które odbędą się w 2018 roku w Buenos Aires.

**Odpowiedź:**

Uprzejmie informuję, że uhonorowanie mieszkańca gminy Trzemeszno Eryka Bembenka przez Burmistrza Trzemeszna, za jego sukcesy sportowe, odbędzie się w najbliższym czasie. Forma uhonorowania zostanie ustalona w najbliższym czasie.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Edyty Kubiak – Sekretarza Gminy.

3. **Radny ZBIGNIEW MATELSKI** wnioskował o zainstalowanie zasilania zabezpieczającego do Podstacji Pogotowia, które stanowiłoby zabezpieczenie na wypadek awarii, a także wykonanie zabezpieczenia systemu informatycznego, jak również o odpowiednie zabezpieczenie przechowywanych szczepionek. Zwrócił także uwagę, że w budynku byłej Przychodni Lekarskiej brakuje informacji, kogo należy powiadamiać w przypadku zaistnienia awarii.

4. **Radny MATELSKI** przypomniał, że była obietnica wykonania zabezpieczeń tego budynku, zwrócił także uwagę, że do tej pory nie została zainstalowana kamera, a także nie dokonano przycięcia drzewostanu.

**Odpowiedź:**

Zostało zlecone wykonanie nowej tablicy rozdzielczej na piętrze budynku Przychodni Lekarskiej przy ul. Langiewicza 2 w Trzemesznie. Prace mają być wykonane najpóźniej do 10 września br. Według zapewnień, po wykonaniu prac elektrycznych, problem powinien zostać rozwiązany, jednak, aby go całkowicie wykluczyć niezbędna jest przebudowa całej instalacji elektrycznej w budynku TPL. Dodatkowo zostanie wykonane osobne zasilanie do kamery monitoringowej, które zmniejszy częstotliwość awarii spowodowanych brakiem prądu.

Urząd Miejski Trzemeszna nie posiada na etacie elektryka, co skutkuje posilkowaniem się w przypadkach awarii firmami zewnętrznymi. Obecnie pracownicy Pogotowia Ratunkowego w Trzemesznie otrzymali numery do elektryków, których mogą bezpośrednio wzywać do awarii.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Małgorzaty Podedwornej – Inspektora ds. gospodarowania nieruchomościami.

Przycięcie drzewostanu na działce nr 312, tj. przy budynku przychodni lekarskiej zostało zlecone i wykonane w drugiej połowie lipca br.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Sandry Kadenc – stanowisko ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich.

5. **Pan ZBIGNIEW MATELSKI** stwierdził ponadto, że osoby odpowiedzialne za obsługę monitoringu nie widzą tego, co tam się dzieje i proponował, aby osoby zatrudnione przez gminę rozliczać z prowadzonej obserwacji.

**Odpowiedź:**

Istotnie, przed przycięciem drzewostanu widok na część placu przy przychodni lekarskiej był ograniczony. Przeprowadzone zabiegi pielęgnacyjne poprawiły widoczność. Obecnie, dla pełnego obrazu części placu, w której znajdują się ławki po raz kolejny zlecono wykonanie przycięcia gałęzi wierzby usytuowanej w pobliżu kamery (realizacja planowana jest na dzień 29.08.2017 r.). Pracownicy Centrum Dozoru Monitoringu prowadzą rejestry, w których zobowiązani są odnotowywać przebieg pełnionej służby (odrębny rejestr) oraz wszelkie zdarzenia i naruszenia przepisów w zakresie porządku i ładu publicznego oraz przepisów ruchu drogowego i odpowiednio zgłaszać je właściwym służbom, tj. Policja, Straż Pożarna, Pogotowie Ratunkowe itp.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Sandry Kadenc – stanowisko ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich.

6. Zapytał także, kiedy będzie zainstalowana obiecana kamera na terenie siłowni przy ul. Kopernika oraz na ulicy Tumskiej?

**Odpowiedź:**

Kamery przy ulicach Langiewicza, Kopernika oraz Tumskiej zostaną zainstalowane niezwłocznie po dopełnieniu wszelkich formalności, które obecnie są w toku.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Sandry Kadenc – stanowisko ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich.

7. **Radna MAGDALENA KRZYŻANIAK – ŚWIĄTEK** poinformowała, że w ostatnim czasie otrzymała zgłoszenie o zaistniałym konflikcie na Placu Św. Wojciecha, ponieważ są osoby, które w miejscu, gdzie stoją osoby handlujące parkują samochody (jeden dwa przypadki), co przeszkadza w prowadzeniu handlu. Radna zwróciła uwagę, że na Placu Św. Wojciecha nie ma wyznaczonych miejsc ani do targowania, ani też do parkowania, ale nie ma także zakazu parkowania. Dodała, że osoby handlujące w tym miejscu codziennie uiszczają opłatę targową.. Radna zapytała następnie, czy w kwestii uregulowania tych spraw Burmistrz podjął już jakieś działania, bo obecnie trudno w tej sprawie zająć jakieś stanowisko, kto ma rację? Prosiła o podjęcie stosownych działań.

**Odpowiedź:**

Handel na Pl. Św. Wojciecha prowadzony jest bez szczególnego uregulowania (wyznaczone stanowiska) na dostępnym dla targujących terenie. Nie powinien on się odbywać na chodnikach oraz wyznaczonych miejscach parkingowych, a także w pasie drogi publicznej (ulicy). Gmina podejmowała próbę uporządkowania handlu aplikując o środki zewnętrzne, przewidując wykonanie kilku zadaszonych stanowisk na długości ok. 20 m. Z uwagi na negatywny wynik starań możliwe jest częściowe uporządkowanie terenu przy okazji rewitalizacji Placu Św. Wojciecha, np. utwardzenie terenu i wyznaczenie stanowisk. Wszelkie konflikty, które zgłaszane są do Urzędu Miejskiego Trzemeszna w aspekcie prowadzonego handlu rozwiązywane są na bieżąco.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Sandry Kadenc – stanowisko ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich.

Na pl. św. Wojciecha są wyznaczone miejsca do parkowania na całej długości ulicy od kiosku totolotka do ul. Toruńskiej.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norbert Dombek – Kierownik RI.

8. **Pani MAGDALENA KRZYŻANIAK – ŚWIĄTEK** poinformowała następnie, że dowiedziała się z prasy, iż w roku 2017 będzie konieczność przeniesienia z Hali Widowiskowo – Sportowej Placówki Wsparcia Dziennego w inne miejsce. W związku z tym poprosiła o wyjaśnienie,

dlatego nie ma miejsca na Hali dla placówki, o której mowa, a wynajmuje się miejsca podmiotom prywatnym?

Poprosiła ponadto o podanie ile takich pomieszczeń się wynajmuje, za jaką cenę, w jakim trybie i czy było dane ogłoszenie, że są lokale do wynajęcia?

**Odpowiedź:**

Wszystkie pomieszczenia wynajmowane podmiotom gospodarczym znajdują się w budynku socjalnym i ze względu na bardzo małą powierzchnię nie mogą być przeznaczone na zajęcia dla dzieci. Pomieszczenia te zostały wynajęte trzem osobom, które same zgłosiły chęć ich użytkowania, a ceny za wynajem zostały ustalone na podstawie cennika ustalonego zarządzeniem Burmistrza Trzemeszna (Dietetyk 160,00 zł, Arkadia 410,20 zł, NZOZ 2296,25 zł). Konieczność przeniesienia PWD wynika z faktu, że w hali OSiR brakuje pomieszczeń magazynowych. W związku z rozbudową bazy sportowej (budowa boiska piłkarskiego za halą) będziemy potrzebowali jeszcze więcej miejsca do przechowywania sprzętu. Obecnie wiele urządzeń i sprzęt sportowy zmuszeni jesteśmy przechowywać w miejscach do tego nie przeznaczonych np. w holu, do których mają dostęp osoby nieuprawnione. Stwarza to zagrożenie dla zdrowia i życia osób przebywających w tych miejscach bez nadzoru. Nie posiadamy również miejsca do magazynowania wełny do ocieplania budynku (darowizna od firmy Paroc), którą zmuszeni jesteśmy przechowywać przed halą, gdzie ulega dewastacji.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Mariusza Kowalczyka – Dyrektora OSiR.

9. **Pan RYSZARD DEMBIŃSKI Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 1** odnosząc się do propozycji zmian zapisów w uchwale budżetowej wyraził nadzieję, że Burmistrz zabezpieczy jakąś kwotę na wykonanie bezpiecznego przejścia, a pieniądze, które zostaną w budżecie nie będą spożytkowane na inne cele, tylko na cele dotyczące Osiedla Nr 1, bo tak zostały w budżecie zapisane. **Pan DEMBIŃSKI** stwierdził następnie, że jeżeli „coś wypada z budżetu”, to nie znaczy, że coś innego nie może w to miejsce wejść, jak chociażby budowa, czy przebudowa ulicy Działkowej, gdzie w tej sprawie są zgłaszane ciągle petycje.

**Odpowiedź:**

W roku 2017 postanowieniami uchwały Nr LI/465/2017 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 14 sierpnia 2017 r. w sprawie: zmiany uchwały Nr XL/378/2016 z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2017 zrezygnowano z realizacji zadania. W związku z chęcią kompleksowego rozwiązania infrastruktury technicznej w tym m.in. ciągów komunikacyjnych w obrębie ul. Chrobrego, Piastowskiej i 22 Stycznia zasadne jest zabezpieczenie środków na rok 2018. Dokonanie zapisów w Wieloletniej Prognozie Finansowej umożliwi w II połowie 2017 wybór wykonawcy, który zaprojektuje i przebuduje infrastrukturę techniczną w obrębie w/w ulic. Prace projektowe wraz z uzyskaniem niezbędnych pozwoleń przewiduje się zakończyć do końca marca 2018 r. Prace budowlane przewiduje się przeprowadzić w okresie kwiecień - grudzień 2018. Łączna długość przebudowanych ciągów komunikacyjnych w ramach planowanego zadania na rok 2018 pn. Przebudowa ulic: Bolesława Chrobrego, Piastowska, 22 Stycznia w Trzemesznie - około 1 km. Szacowany wstępnie koszt - 1.500.000,00 zł. Ze względu na chęć zwiększenia bezpieczeństwa w obrębie dwóch placów zabaw planuje się zamontowanie podwyższonego przejścia. Planuje się zamontowanie elementów - segmentów, które będzie można zdemontować i ponownie zamontować po zakończeniu inwestycji pn. Przebudowa ulic: Bolesława Chrobrego, Piastowska, 22 Stycznia w Trzemesznie. Tym samym należy uznać, że wniosek został w pełni zrealizowany i pieniądze zaplanowane na to zadanie nadal będą wydatkowane na cele dotyczące Osiedla Nr 1 zmianie ulega jedynie termin wydatkowania tych środków z roku budżetowego 2017 na rok 2018, co potwierdzają zapisy w WPF.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Adriana Nowaka – Skarbnika Gminy.

10. **Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 1** zwrócił ponadto uwagę, że uchwała budżetowa była podjęta w miesiącu grudniu 2016 roku i była wszystkim znana, więc można było dużo wcześniej wystąpić o projekty na planowane inwestycje, bo jeżeli taki projekt wpływa do Gminy w lipcu, czy sierpniu, to wówczas drogi realizacji są pozamykane, wiadomym, bowiem jest, iż trzeba zorganizować i przeprowadzić przetargi, znaleźć wykonawcę i realizacja zadania następuje w grudniu. **Pan DEMBIŃSKI** zwrócił także uwagę na kwestie dotyczące organizacji przetargów i prosił, aby wyczerpywać wszystkie możliwości w tym zakresie.

**Odpowiedź:**

Wykonywanie i realizacja wszystkich uchwał Rady Miejskiej jak i realizacja uchwały budżetowej możliwe jest tylko i wyłącznie po pozytywnym przegłosowaniu uchwały i wejściu jej w życie. (Nie można realizować uchwał, której do czasu głosowania nie istnieją.) Ponadto nie ma żadnej prawnej możliwości na podpisanie umowy, realizację zadania i płatność za wykonanie dokumentacji, której nie ma swojego odzwierciedlenia w aktualnym budżecie Gminy. Nie można wykonywać zadań inwestycyjnych z przyszłorocznej uchwały budżetowej do czasu wejścia w życie przedmiotowej uchwały. Postępowania przetargowe realizowane zgodnie z Prawem Zamówień Publicznych.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

11. **Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO** stwierdził, że minęły dwa miesiące od uruchomienia monitoringu i zapytał, w jakich godzinach jest prowadzona obsługa tych urządzeń? Czy zatrudnieni pracownicy mają łączność z Policją, aby móc od razu informować Policję, ponieważ komunikacja w tym zakresie jest podstawą prawidłowego funkcjonowania monitoringu? Proponował także, aby przydzielić jeden telefon komórkowy, który by zapewniał łączność z Policją. Zapytał ponadto, czy zatrudnione osoby prowadzą dokumentację z każdego dnia pracy?

**Odpowiedź:**

Pracownicy Centrum Dozoru Monitoringu pełnią dyżury wg ustalonego harmonogramu, który ze względu na poziom zatrudnienia (dwóch pracowników na ½ etatu każdy) nie zapewnia obsługi w systemie całodobowym 7 dni w tygodniu. W zakresie kontaktu z Policją pracownicy korzystają z ogólnego numeru 997, posiadają także bezpośrednie numery telefonów komórkowych wszystkich funkcjonariuszy zatrudnionych w Komisariacie Policji w Trzemesznie oraz wykaz telefonów niezbędnych służb i instytucji. Telefon komórkowy został przekazany pracownikom Centrum Dozoru Monitoringu w dniu 2 czerwca 2017 r. Każdy dzień służby jest dokumentowany w prowadzonych rejestrach.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Sandry Kadenc – stanowisko ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich.

12. **Pan SŁAWOMIR PENO** zapytał, czy działki znajdujące się naprzeciwko budynku byłej Szkoły Podstawowej w Zieleniu przeznaczone zostały już do sprzedaży, zaproponował następnie, aby środki pozyskane ze sprzedaży tego gruntu przeznaczyć na remont wewnętrzny budynku, o którym mowa. Poparł także pomysł sołtysa Sołectwa Zielień **Pana Dominika Woźniaka** o utworzenie na piętrze budynku harcówki.

**Odpowiedź:**

Z uwagi na załatwienie niezbędnych formalności działka o numerze 140/3 w miejscowości Zielień została wydzierżawiona w dniu 23.08.2017 r. w drodze przetargu ustnego ograniczonego na okres 12 miesięcy. Pozwoli to na utrzymanie terenu w odpowiedniej kulturze w czasie trwania procedury przekształcenia gruntu.

Obecnie dysponujemy niezbędnymi dokumentami geodezyjnymi, w tej chwili oczekujemy jeszcze na odpowiedzi od firm ENEA i REMONDIS oraz Powiatowego Zarządu Dróg w sprawie zapewnienie dostaw energii i wody oraz zapewnienia dostępu do drogi publicznej. Po skompletowaniu dokumentacji zostanie wydana decyzja o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. Prawomocna decyzja będzie podstawą do przekazania działki do podziału i w dalszej kolejności do sprzedaży.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Małgorzaty Podedwornej – Inspektora ds. gospodarowania nieruchomościami.

13. **Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ** w obszernym wystąpieniu odniósł się do działalności Firmy Remondis Aqua Trzemeszno, w tym podwyżek cen wody i ścieków, które zdaniem w/w dotkną mieszkańców Trzemeszna. Zdaniem **Radnego BISIKIEWICZA** źle się dzieje, że przez rzeczy, które dzieją się w Spółce Remondis, w której Gmina ma 60 % udział nie ma wpływu na kalkulacje kosztów odnośnie sporządzania wniosku taryfowego, który później, jak powiedział Radny staje się faktem, nawet, gdy Rada Miejska te taryfy blokuje.

**Pan DANIEL BISIKIEWICZ** odniósł się następnie do Rachunku zysków i strat Spółki Remondis za rok 2016, gdzie zanotowano stratę. Stwierdził, że cieszy się z faktu, iż głosował za

tym, aby Burmistrz ogłosił przetarg na niezależną Kancelarię, która oszacuje koszty związane z rozwiązaniem umowy. Wskazał ponadto na rozliczenie pomiędzy Gminą Trzemeszno, a wspomnianą Firmą, w tym na umorzenia podatków. Wyraził stanowisko, że na dziś Spółka, o której mowa przynosi straty w wysokości kilkaset tysięcy złotych, mimo, że wielokrotnie miała umarzany podatek, a wartość tego podatku była wpisywana we wnioski taryfowe, co wpływało na kalkulację kosztów, a spółka tego nie płaciła i nie było wpływu do budżetu Gminy. Zapytał następnie, kiedy Burmistrz zrealizuje uchwałę, o której mowa, o co pytał już wcześniej dwukrotnie i nie otrzymał odpowiedzi?

W dalszej części wystąpienia Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej odniósł się do spraw związanych z działalnością Spółki w zakresie sprzedaży wody i ścieków. Zwrócił uwagę na fakt, że Firma Remondis posiada 31 % zapas wody. Wskazał także na możliwość pozyskiwania środków z programów unijnych, czego w Trzemesznie się nie czyni.

Jako przykład podał następujące programy:

1. Działanie 2,3 Gospodarka wodno – ściekowa w aglomeracjach. Radny podał przykłady Gmin, które uzyskały środki.
2. Działanie 3.3. WRPO - Wspieranie gospodarki niskoemisyjnej w tym miejsc przeznaczonych na budowę ścieżek rowerowych.  
Radny podał przykłady Gmin, które uzyskały środki.
3. Program gospodarki wodno – ściekowej w ramach poddziałania w zakresie wspierania inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszelkich rodzajów małej infrastruktury, w tym rozwoju w energię odnawialną i oszczędzanie energii- Program na lata 2014-2020.

Radny zapytał, jak budżet Gminy ma pokrywać inwestycje powyżej 10 tys. złotych realizowane przez Firmę Remondis, jeżeli ma ponad 6 milionowy deficyt? Jak ma budować sieci w ramach umowy zawartej z Firmą, a nie składa wniosków w ramach programów unijnych, jak np. Gmina Lubowo, czy Gmina Klecko, które ubiegały się o wspomniane środki i je pozyskały na przebudowę sieci wodociągowej.

Radny zapytał także jak Gmina ma kanalizować wsie, w których jeszcze nie ma kanalizacji, jak w ogóle nie składa się wniosków? Z czego, to ma być robione, dopytywał radny?

Stwierdził, że takie sieci mogą być ciągnięte w miejscowości Mijanowo, Trzemzał, Miława, Jastrzębowo do odcinka w Kruchowie. Dodał następnie, że ścieki przywożone do oczyszczalni ścieków nadmiernie eksploatują urządzenia. Pytał, jak modernizować wsie pod względem oczyszczalni ścieków, gdzie w XXI wieku kanalizacja to podstawa?

Podkreślił, że na gospodarkę wodno- ściekową Trzemeszno mogło uzyskać około 2 mln. złotych, jak inne gminy, które są na liście rankingowej, na której Trzemeszno nie ma. Wskazał również na nabór wniosków w ramach Programu – modernizacja dróg lokalnych w ramach poddziałania w sprawie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i oszczędzanie energii na lata 2014 - 2020, gdzie wnioski można było składać od 1- 14 kwietnia 2016 roku, gdzie Trzemeszno nie ma, a jest Gmina Orchowo, która taki wniosek złożyła. Zdaniem Radnego BISIKIEWICZA są to ogółem miliony złotych, które być może Trzemeszno omijają. Stwierdził jednocześnie, że pozyskując środki zewnętrzne Gmina nie musi zaciągać takich dużych kredytów, podkreślił również, że są to ostatnie rozdania, a środków jest coraz mniej, zaś perspektywa pozyskania środków będzie się kończyła, ponieważ wnioski można składać do 2020 roku, a finansowane i rozliczane będą do 2022 roku.

Zwrócił uwagę, że nie ma w tym roku realizacji Parku „Baba” i nie wiadomo, czy Gmina otrzyma pieniądze na budynek przy ul. Mickiewicza 33. Poinformował następnie, że Parafia w Trzemesznie otrzymała dofinansowanie w kwocie 2.480.349 złotych, a Gmina Trzemeszno znalazła się na 36 pozycji na liście rankingowej, czego powodem jest m.in. fakt, że Gmina nie znalazła się w OSI.

Odpowiedź:

Nie jest prawdą, że Rada Miejska Trzemeszno nie ma możliwości wpływu na kształtowanie się ceny wody i ścieków, jakie obowiązują w Gminie Trzemeszno. Jednym z elementów wpływających na cenę wody i ścieków, a który jest kształtowany m.in. przez decyzję Rady Miejskiej Trzemeszno jest podatek od nieruchomości. W kwestii przypomnienia chciałbym Panu zwrócić uwagę, iż na potrzebę obniżenia podatków swego czasu wskazywał Pan Radny Kacper Lipiński. Decyzja o obniżeniu podatku od nieruchomości rodzi dwa skutki. Jednym z nich jest mniejszy wpływ do budżetu gminy. Z drugiej zaś strony podjęcie takowej decyzji będzie

skutkowało tym, że w kalkulacjach cen wody i ścieków podatek będzie kosztem o znacznie mniejszym znaczeniu w porównaniu do sytuacji aktualnej. Decyzja o stawkach podatku od nieruchomości jest podejmowana w ostatnim kwartale każdego roku. Samorządem, który stosuje od wielu lat zwolnienie z podatku od nieruchomości jest chociażby sąsiednia Gmina Mogilno.

Drugim z elementów, na który Gmina ma wpływ w kwestii kształtowania ceny wody to polityka inwestycyjna w zakresie inwestycji wodno – kanalizacyjnych. Budowa długich odcinków sieci kanalizacyjnych czy wodociągowych przy jednoczesnej małej ilości podłączonych posesji sprawia, że sieci są po prostu deficytowe. Decyzję o tym, jakie inwestycje są ostatecznie ujęte w budżecie Gminy Trzemeszno podejmuje Rada Miejska poprzez podjęcie uchwały budżetowej.

Gmina Trzemeszno podejmuje działania w celu skutecznego aplikowania o środki zewnętrzne. Nie jest prawdą, że wnioski nie są składane. Zarzut Pana radnego stoi w kontrze do postawy, jaka została m.in. przez Pana Radnego przyjęta w kwestii pozyskania środków zewnętrznych na budowę świetlicy w Cytrynowie. Z jednej strony padają z ust Pana Radnego zarzuty, że w ogóle nie składamy wniosków o dofinansowanie z drugiej zaś strony po upływie kilku tygodni głosuje Pan za sfinansowaniem w całości z budżetu Gminy budowy świetlicy, która mogłaby być przedmiotem wniosku aplikacyjnego w ramach PROW 2014-2020.

W roku bieżącym zostały podjęte decyzje, w wyniku których Gmina Trzemeszno otrzymała dofinansowanie zewnętrzne do takich projektów jak:

- Edukacja dla rozwoju uczniów z terenu Gminy Trzemeszno – kwota dofinansowania - **505.176,51 zł**;
- Edukacja dla rozwoju uczniów z Zespołu Szkół w Trzemżalu – kwota dofinansowania - **182.465,43 zł**;
- Budowa sali gimnastycznej wraz z infrastrukturą (zapleczem szatniowym, magazynowym i dydaktycznym) przy Zespole Szkół w Trzemżalu - kwota dofinansowania - **3.082.784,59 zł**;
- Zwiększenie liczb miejsc przedszkolnych w Przedszkolu nr 2 im. Misia Uszatka w Trzemesznie - kwota dofinansowania - **1.345.462,62 zł**;
- Przebudowa i rozbudowa budynku Przedszkola Nr 2 im. Misia Uszatka w Trzemesznie - kwota dofinansowania - **994.044,14 zł**;
- Przebudowa boiska piłkarskiego przy ul. Piastowskiej w Trzemesznie - kwota dofinansowania - **1.349.700,00 zł**;
- Zagospodarowanie terenu rekreacyjno-sportowego w m. Ławki - kwota dofinansowania – **30.000,00 zł**;
- Zagospodarowanie terenu rekreacyjno-sportowego w m. Rudki - kwota dofinansowania – **30.000,00 zł**;
- Przebudowa nawierzchni dróg w m. Pasięka, Płaczkowo, Szydłowo II, Wymysłowo, Zieleń – kwota dofinansowania - **138.034,00 zł**;

**Łączna kwota przyznanego dofinansowania (decyzje tegoroczne) w ramach w/w projektów wynosi – 7.657.667,29**

Chciałbym nadmienić, że Gmina Trzemeszno jest zaliczana do aglomeracji powyżej 10.000 RLM. W związku z powyższym ubieganie się o dofinansowanie do inwestycji z zakresu inwestycji wodno – kanalizacyjnych w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2014-2020 będzie każdorazowo skutkowało odrzuceniem wniosku na etapie oceny formalnej, gdyż w ramach obecnej perspektywy WRPO na lata 2014 - 2020 o dofinansowanie mogą ubiegać się samorzady posiadający aglomeracje do 10.000 RLM. Gmina Trzemeszno z racji większej aglomeracji nie może być porównywana w tym przypadku do gminy typu Lubowo czy Klecko.

W kwestii naboru wniosków w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko należy uwzględnić specyfikę każdego wniosku. Z posiadanych informacji Gmina Mogilna stara się o dofinansowanie tylko i wyłącznie do modernizacji istniejącej oczyszczalni ścieków. Gmina Trzemeszno modernizację trzemeszeńskiej oczyszczalni przeprowadziła w ramach środków unijnych kilka lat temu. Wnioski aplikacyjne w ramach POiŚ, które obejmują modernizację oczyszczalni mają nieporównywalnie większe szanse na otrzymanie dofinansowania aniżeli te, które obejmują tylko swoim zakresem rozbudowę sieci kanalizacyjnych. W ramach aglomeracji trzemeszeńskiej do skanalizowania pozostały tereny wiejskie na obszarze następujących miejscowości: Gołąbki, Ochodza, Smolary, Jastrzębowo, Wymysłowo, Zieleń. Mając na uwadze jednak wyrażane wcześniej przez Pana Radnego obawy o wzrost cen za ścieki należy poddać poważnej dyskusji temat, gdyż istnieje bardzo poważne ryzyko, iż mogą zostać pobudowane

sieci, które będą bardzo kosztochłonne dla operatora sieci, a co w konsekwencji przyczyni się do większych stawek za ścieki dla osób, które w chwili obecnej posiadają dostęp do kanalizacji sanitarnej. Zasadnym jest też rozważenie wprowadzenia mechanizmu dopłat z budżetu gminy do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenach wiejskich.

Pragnę tylko Panu Radnemu przypomnieć, iż to Pan Radny wielokrotnie w swoich wystąpieniach wskazywał na to, że Gmina Trzemeszno nie jest ujęta w Obszarze Strategicznej Interwencji – OSI. Nie wiem więc skąd zarzut Pana Radnego, że Gmina Trzemeszno nie uzyskała dofinansowania w ramach poddziałania 3.3.1 „Inwestycje w obszarze transportu miejskiego” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. W ramach konkursu RPWP.03.03.01-IZ-00-30-002/16 dla Obszarów Strategicznej Interwencji w zakresie Działania 3.3 „Wspieranie strategii niskoemisyjnych w tym mobilność miejska”, Poddziałania 3.3.1 „Inwestycje w obszarze transportu miejskiego” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 dofinansowanie otrzymały tylko gminy będące w OSI, gdyż tylko dla OSI był ogłoszony w/w konkurs.

Nie jest prawdą, że Gmina Trzemeszno nie ubiegała się o dofinansowanie w ramach PROW 2014-2020 na inwestycje w zakresie wodno - kanalizacyjnym. Wniosek obejmujący wykonanie kanalizacji sanitarnej na odcinku Trzemżał – Szydłowo oraz modernizację stacji uzdatniania wód w Trzemżalu został złożony do UMWW w wyznaczonym terminie. O nie przyznaniu dofinansowania zdecydowała za małą ilość punktów. Jeśli Pan Radny dostrzega taką konieczność to kryteria obowiązujące w naborze zostaną szczegółowo przedstawione na posiedzeniu komisji np. we wrześniu.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Michała Michalaka – asystenta burmistrza ds. społeczno-gospodarczych.**

**Radny BISIKIEWICZ** proponował, żeby się zastanowić, co można jeszcze zmienić, ponieważ jeszcze jest szansa składać wnioski, gdyż będą jeszcze nabory. Zapytał **Burmistrza, Skarbnika Gminy**, dlaczego Gmina, która posiada wolne środki z dochodów różnego rodzaju nie spłaca tymi środkami zadłużenia, gdzie deficyt wynosi ponad 6 milionów złotych, co spowoduje, że w ocenie Radnego nie będzie w przyszłym roku inwestycji.

**Odpowiedź:**

Burmistrz Trzemeszno sukcesywnie w miarę realizacji niezaplanowanych dochodów lub realizacji dochodów ponad kwoty zaplanowane dotychczas w budżecie wprowadza je do planu budżetu na rok 2017 bądź to w celu zapewnienia sfinansowania nowych zadań lub zwiększonych wydatków na zadania już zaplanowane, bądź w celu zmniejszenia deficytu zapisanego w uchwale budżetowej, co miało m.in. miejsce w postanowieniach uchwały Nr LI/465/2017 Rady Miejskiej Trzemeszno z dnia 14 sierpnia 2017 r. w sprawie: zmiany uchwały Nr XL/378/2016 z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2017 (zwiększenie dochodów w 900/90019/0690 o kwotę 81 000 zł oraz w 801/80104/0830). Gmina spłaca zadłużenie zgodnie z harmonogramami spłat wynikającymi z umów zawartych z bankami w tym zakresie.

Realizacja zadań inwestycyjnych w roku 2018 na dzień dzisiejszy jest niezagrażona i wydatki na ten cel znajdują się w projekcie budżetu na rok 2018. Rada Miejska Trzemeszno postanowieniami uchwały Nr L/460/2017 z dnia 7 sierpnia 2017 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/377/2016 Rady Miejskiej Trzemeszno z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzemeszno na lata 2017 – 2022 przyjęła, że w roku 2018 poziom wydatków majątkowych będzie wynosić ponad 15,5 mln zł, w tym ponad 14,4 mln przedsięwzięć wyszczególnionych w załączniku nr 2 do tej uchwały.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Adriana Nowaka – Skarbnika Gminy.**

**Radny ZBIGNIEW MATELSKI** stwierdził, że półtora miesiąca temu zwrócono się o memorandum (audyt) i do tej pory nie otrzymano żadnej odpowiedzi, a ważne jest jak kształtował się bilans Firmy Remondis, czyli na ile zrujnowana została ta Firma przez obecnego Pana Prezesa i Prezesa Firmy budżetowej 100 % gminy i nadal jest Prezesem, powiedział Radny.

**Odpowiedź:**

Memorandum Informacyjne Trzemeszeńskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego zostało już przekazane Przewodniczącym Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich oraz Komisji Społecznej w odpowiedzi na wnioski z posiedzeń komisji w dniu 29.05.2017 r. oraz Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Edyty Kubiak – Sekretarza Gminy.

**Radny ZBIGNIEW MATELSKI** zapytał, czy Rada Miejska ma złożyć skargę na Burmistrza?

**Odpowiedź:**

Rada Miejska może złożyć skargę na burmistrza. To jest kolegialna decyzja. Tyle tylko, że w tej sprawie nie widzę podstaw, ponieważ memorandum zostało dwukrotnie przekazane radnym.

**Pan ZBIGNIEW MATELSKI** stwierdził, że były obietnice dotyczące parkingu na ulicy Tumskiej, iż będą wykorzystane materiały pochodzące z rozbiórki chodnika na ul. Czarnieckiego i Osiedlowej, które nie zostały zrealizowane. Przypomniał, że miano także uzupełnić drugą część parkingu na ulicy Tumskiej, żeby teren nie upadał, miało także być wykonane ogrodzenie, nadal także teren zarasta chwastami.

**Odpowiedź:**

Materiał z rozbiórki z prac związanych z przebudową nawierzchni chodników na terenie miasta będzie systematycznie przewożony na teren parkingu przy ul. Tumskiej. (nie można przewieźć całego materiału z rozbiórki, gdyż jest tego za dużo i nie każdy gruz nadaje się na transport w to miejsce.).

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

**Radny ZBIGNIEW MATELSKI** zwrócił ponadto uwagę, że nie otrzymał odpowiedzi na wnioski Zarządu Osiedla Nr 2 z maja br.

**Odpowiedź:**

Poniżej odpowiedzi na wnioski mieszkańców osiedla Nr 2 w Trzemesznie zgłoszone na zebraniu w dniu 06.06.2017 r.:

*1) Wybudowanie chodnika na odcinku od wyjścia z Cmentarza do skrzyżowania ul. Kard. St. Wyszyńskiego i ul. Sportowej w Trzemesznie do sygnalizacji świetlnej wymienionego skrzyżowania – w przedmiotowej sprawie zostały przeprowadzone rozmowy z zarządcą terenu, który wyraził zgodę na wybudowanie fragmentu chodnika.*

*(odpowieź Kierownik RI Norbert Dombek)*

*2) Umożliwienie udziału w zapowiadanej na m-c czerwiec br. i ewentualnie następnych, wizji lokalnej Komisji Inżynierii i Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego Starostwa Powiatowego w Gnieźnie przez członków Zarządu osiedla Nr 2 w Trzemesznie - do dnia dzisiejszego w/w Komisja nie prowadziła wizji lokalnych na terenie gminy Trzemeszno. O ewentualnych planowanych spotkaniach Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 w Trzemesznie zostanie niezwłocznie poinformowany*

*(odpowieź Kierownik RI Norbert Dombek)*

*3) Uregulowanie prawa własności gruntów przy skrzyżowaniu ul. Kard. St. Wyszyńskiego i ul. Sportowej w Trzemesznie dot.:*

*a) "parkingu" od skrzyżowania do ul. Źródłko,*

*b) "parkingu" przy kiosku z kwiatami i zniczami przy terenie cmentarza, w celu umożliwienia "wykonania parkingów" w w/w miejscach.*

Urząd Miejski Trzemeszna od dłuższego czasu prowadzi rozmowy w przedmiotowej sprawie z Parafią Rzymsko-Katolicką pw. Wniebowzięcia NMP w Trzemesznie. Na wystąpienie gminy z dnia 04.04.2017 r. skierowane do ks. Prałata Piotra Kotowskiego, gmina otrzymała w dniu 26.06.2017 r. pisemną zgodę z propozycją warunków sprzedaży dz. nr 27 o pow. 480 m<sup>2</sup>. W tej sprawie dwukrotnie rozmawiałem z ks. Proboszczem, który rekomenduje załatwienie sprawy w formie zamiany gruntów. Ks. Prałat pragnie uregulować w drodze zamiany nabycie przez Parafię odcinka drogi, który przebiega przez Cmentarz Parafialny w zamian za nabycie przez gminę przedmiotowej działki, jak też działki stanowiącej część Skweru Jana Pawła II (dz. nr 283 o pow. 314 m<sup>2</sup>) oraz odcinka drogi publicznej od ul. Wiosny Ludów do ul. Wyszyńskiego. Z uwagi na fakt konieczności dokonania podziału geodezyjnego w tej ostatniej sprawie, sprawa wymaga dłuższego okresu załatwienia.



Natomiast jeżeli chodzi o kwestię parkingu od strony Cmentarza parafialnego w Trzemesznie, nie prowadzono w tej sprawie rozmów za wyjątkiem sprawy utwardzenia dojścia od bramy Cmentarza do ul. Wyszyńskiego. W tej sprawie jest zgoda Parafii i gmina wykona fragment przedmiotowego chodnika. Jednocześnie deklaruję podjęcie rozmów w sprawie możliwości ewentualnego nabycia terenu przy Cmentarzu.

*(odpowiedź Kierownik RGNK Dariusz Jankowski)*

**4) Wykonanie odszczurzenia na ul. Kopernika od ul. Toruńskiej do ul. Kochanowskiego -**  
Zgodnie z treścią § 33 ust. 1 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Trzemeszno, obowiązkowej deratyzacji podlegają wszystkie nieruchomości na terenie gminy, w tym w szczególności budynki mieszkalne, obiekty spożywcze, użyteczności publicznej, miejsca gromadzenia odpadów, sieć kanalizacyjna itp. Ustęp 2 reguluje natomiast częstotliwość przeprowadzania deratyzacji - dwukrotnie w ciągu roku, w terminach od 1 do 30 kwietnia oraz od 1 do 30 września oraz w innym terminie w przypadku pojawienia się gryzoni, które będą stwarzać zagrożenie sanitarne. Ustawa z dnia 05.12.2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi w art. 22 ust.1 precyzuje na kim spoczywa obowiązek utrzymywania nieruchomości w należyłym stanie higieniczno-sanitarnym: "Właściciel, posiadacz lub zarządzający nieruchomością są obowiązani utrzymywać ją w należyłym stanie higieniczno-sanitarnym w celu zapobiegania zakażeniom i chorobom zakaźnym, w szczególności: (...) 2) zwalczać gryzonie, insekty i szkodniki (...)".

*(odpowiedź p. Sandra Kadenc RGNK)*

W dalszej części swojej wypowiedzi zapytał jak zrealizowano wniosek przekazany do Powiatowego Zarządu Dróg w sprawie uporządkowania ulicy Orchowskiej? Czy ktoś to monitoruje? Czy ktoś podejmuje rozmowy z **Panem Dyrektorem SZCZEPAŃSKIM?**

**Odpowiedź:**

Wniosek w sprawie ul. Orchowskiej został przesłany w m-cu kwietniu do Powiatowego Zarządu Dróg w Gnieźnie. 19 czerwca br. została przesłana do Urzędu Miejskiego Trzemeszna i przekazana do Biura Rady. W załączeniu kopia pisma UM Trzemeszno, odpowiedź z PZD oraz odpowiedź z komisji bezpieczeństwa.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

Poinformował następnie, że nie wykonano 10 – 12 metrów chodnika na ulicy Wyszyńskiego, mimo obietnic.

**Odpowiedź:**

Wykonanie chodnika na ul. Wyszyńskiego przy cmentarzu uzależnione tylko i wyłącznie od zgody właściciela terenu na realizację tego zadania. Około 20 sierpnia br. Gmina taką zgodę otrzymała. Zadanie to będzie realizowane z terminem wykonania do końca października br.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

Zwrócił też uwagę, że chodnik na skrzyżowaniu ul. Sportowej z ul. Czarnieckiego ma zbyt mały skos, co nie gwarantuje bezpiecznego zejścia z chodnika przy przejściu na drugą stronę ulicy, podobna sytuacja ma miejsce przy Szkole Podstawowej Nr 1 ( niedawno wykonywany łącznik ul. Langiewica z ul. Śniadeckich), gdzie także nie ma bezpiecznego zejścia.

**Pan ZBIGNIEW MATELSKI** mówił także o aktualnie prowadzonej budowie chodnika, gdzie Firma nie pracuje 4 dni i są bardzo duże zniszczenia w asfalcie.

**Odpowiedź:**

Przebudowa chodników postępuje zgodnie z harmonogramem prac i wykonywane są zgodnie z opracowaną dokumentacją projektową. Nie ma żadnego zagrożenia co do terminu wykonania prac, który upływa 6 października.

Podczas wymiany krawężników drogowych zawsze następują zniszczenia w nawierzchni drogi, gdyż stare krawężniki zatopione były w asfalcie. Jednak nie zgodzę się ze stwierdzeniem, że zniszczenia w asfalcie są bardzo duże. Jednym z elementów prac są prace wykończeniowe związane uzupełnieniem nawierzchni drogi przy krawężnikach. Prace te zostaną wykonane zgodnie z przedmiarem i projektem.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ zwrócił uwagę na uciążliwości związane z przemieszczaniem się beczkowozów jadących ul. Kopernika do oczyszczalni ścieków i zapytał, co będzie, gdy ścieki nie będą dowożone do Trzemeszna?

**Odpowiedź:**

W ramach oczyszczalni ścieków funkcjonuje stacja zlewna, która służy do zrzutu ścieków przywożonych beczkowozami. Część miasta i terenu wiejskiego jest nadal nieskanalizowana, zatem ścieki bytowe będą trafiać na oczyszczalnię ścieków. Jestem świadomy uciążliwości związanych z dostarczaniem ścieków na oczyszczalnię, ale kwestia umów zawieranych przez Remondis z przedsiębiorcami pozostaje w gestii Spółki Remondis. W ramach opracowywanego planu terenu pomiędzy SP Nr 1 a oczyszczalnią rozważana jest sprawa alternatywnego dojazdu do oczyszczalni ścieków, więc pojawiają się możliwości rozwiązania problemu. Na uciążliwości wpływ ma intensywność przewozów, a także godziny dowozów, w tej ostatniej sprawie skieruję pismo do Spółki Remondis, aby zwrócić uwagę na reglamentowanie okresu dowozu ścieków.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Dariusza Jankowskiego – Z-cy Burmistrza.

Radny TADEUSZ PAWLAK proponował wyzerowanie podatku dla Firmy Remondis i zobowiązanie Firmy, aby przedkładała kalkulacje bez tego podatku.

**Odpowiedź:**

Niewątpliwie podatek od nieruchomości jest znacznym obciążeniem dla Spółki Remondis i stanowi istotny składnik kosztów przy kalkulowaniu cen wody i ścieków.

Istnieje możliwość zwolnienia Spółki z podatku od nieruchomości w zakresie majątku i infrastruktury związanej z produkcją wody i odbiorem ścieków, jak to miało miejsce w odniesieniu do składowiska odpadów, ale decyzja w tej sprawie należy do organu stanowiącego gminy. Poza tym nie można zwolnienia takiego wprowadzić w trakcie roku podatkowego.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Dariusza Jankowskiego – Z-cy Burmistrza.

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO pytał o realizację uchwały w sprawie powołania Kancelarii Prawnej, która przedstawi Radzie Miejskiej możliwości rozwiązania umowy z Firmą Remondis. Czy na przygotowanie tej umowy potrzeba lat, miesięcy?

**Odpowiedź:**

W sprawie sporządzony została projekt zapytania ofertowego, albowiem jak ustalono, możliwe jest dokonanie zlecenia z pominięciem przepisów ustawy o zamówieniach publicznych (z uwagi na szacowaną wartość zamówienia). Zapytanie ofertowe jest obecnie na etapie konsultacji wewnętrznych w urzędzie. Nadmienić należy, że sporządzenie zapytania wymaga pogłębionej rozważki i staranności. Zapytanie określać musi szczegółowo obowiązki wybranej Kancelarii, z ustaleniem np. warunków uzupełnienia, wyjaśnienia opinii, przedstawienia opinii radnym.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Justyny Gałęckiej – mecenas.

Radny TADEUSZ PAWLAK zapytał, czy został ogłoszony przetarg na dowóz uczniów do szkół, który miał być ogłoszony do końca czerwca br.?

Radny zapytał ponadto, dlaczego przetarg jest ogłoszony tak późno, dlaczego Burmistrz nie dotrzymał słowa i czy rozliczył kogoś za nie dotrzymanie obiecanego terminu?

**Odpowiedź:**

Przetarg został rozpisany w terminie umożliwiającym realizację zadania od 4 września br. – dnia rozpoczęcia nauki szkolnej. Obecnie trwają przygotowania do podpisania umowy z przewoźnikiem, który będzie realizował zadanie w roku szkolnym 2017/18.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Mirosława Świerkota – Inspektora ds. oświaty.

Radny GRZEGORZ KOPERSKI zapytał, czy zostaną wydłużone godziny pracy Przedszkola w Trzemiżalu i Kruchowie od 12.30 do 16.00.

**Odpowiedź:**

Godziny pracy oddziałów przedszkolnych we wszystkich szkołach zostaną ustalone z dyrektorami szkół i dostosowane do realnych potrzeb rodziców dzieci zapisanych do oddziałów przedszkolnych.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Mirosława Świerkota – Inspektora ds. oświaty.

**BURMISTRZ**

*Krzysztof Deteziński* (2)

**Otrzymują:**

1. Pan Daniel Bisikiewicz – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Trzemeszna
2. Pan Tadeusz Pawlak – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
3. Pan Zbigniew Matelski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
4. Pani Magdalena Krzyżaniak-Świątek – Radna Rady Miejskiej Trzemeszna
5. Pan Ryszard Dembiński – Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 1
6. Pan Grzegorz Koperski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
7. a/a

Sporządziła: Elżbieta Zamiara  
Inspektor ds. organizacyjno-samorządowych

URZĄD MIEJSKI TRZEMESZNA  
ul. Gen. Henryka Dąbrowskiego 2  
62-240 Trzemeszno  
NIP 5570306172 REGON 000530123  
tel. 61 415 43 06 fax 61 415-44-12  
41

*Załącznik do odp.  
p. Metelskiego str. 9*

Trzemeszno, dnia 21.04.2017 r.

RI.721.24a.2017

**Powiatowy Zarząd Dróg  
Al. Reymonta 32  
62 – 200 Gniezno**

W załączeniu przesyłam wnioski mieszkańców z zebrania mieszkańców osiedla nr 2 w Trzemesznie z dnia 21.03.2017 r. dotyczącego m. in. ograniczenia prędkości samochodów na ul. Kard. St. Wyszyńskiego od ul. Modrzewiowej do skrzyżowania z ul. Sportową lub przesunięcia tablicy informującej o terenie zabudowanym od ul. Klonowej w Trzemesznie oraz utwardzenia pobocza ul. Orchowskiej od skrzyżowania z ul. Słoneczną od Pana Śramy do Pani Reszelewskiej. (pkt. 1 i 3).

Wnioski przesyłam do właściwej jednostki celem podjęcia działań i udzielenia nam odpowiedzi.

W załączeniu kopia wniosku z zebrania mieszkańców.

Otrzymują:

1. adresat
2. a/a

**BURMISTRZ**  
*Krzysztof Dereziński* (2)

Sprawę prowadzi: Kierownik Referatu Inwestycyjnego Norbert Dombek, tel: 614154306.



**Powiat Gniezno**  
tu powstała Polska

R1  
20.06.17

2017 do odp.  
p. Motelskiego str 9

**POWIATOWY ZARZĄD DRÓG**

62-200 Gniezno, al. Reymonta 32

Tel/fax. 61 428 19 20, e-mail: [pzd@powiat-gniezno.pl](mailto:pzd@powiat-gniezno.pl)

PZD.DT.4001.16.2017

Gniezno, dnia 09.06.2017 r.

**URZĄD MIEJSKI**  
Trzemeszna

2017-06-19

Szanowny Pan

wpłynęło

Nr ..... zał. .... podpis .....

4284/17 -

**Krzysztof Dereziński**

**Burmistrz Miasta i Gminy Trzemeszna**

62 - 240 Trzemeszno

W odpowiedzi na wnioski z Zebrania Mieszkańców Osiedla nr 2 w Trzemesznie przekazane do Powiatowego Zarządu Dróg w Gnieźnie przez Urząd Miejski w Trzemesznie sprawa RI.721.24a.2017 w dniu 7.06.2017r. w sprawie ograniczenia prędkości samochodów na ul. Kard. St. Wyszyńskiego od ul. Modrzewiowej do skrzyżowania z ul. Sportową lub przesunięcia tablicy informującej o terenie zabudowanym od ul. Klonowej w Trzemesznie, uprzejmie informuję, że wniosek ten został przekazany komisji doradczej ds. organizacji i bezpieczeństwa ruchu przy Starostwie Powiatowym celem wydania opinii.

W zakresie wniosku dotyczącego utwardzenia pobocza ulicy Orchowskiej od skrzyżowania z ul. Słoneczną w Trzemesznie od Pana Śramy do Pani Reszelskiej informuję, że Powiatowy Zarząd Dróg nie ma uwzględnionego w planach na rok bieżący wnioskowanego zadania..

Z poważaniem

**DYREKTOR**  
Powiatowego Zarządu Dróg

**Jerzy Szczepański**

(podpis)

Otrzymują:

1. adresat

2. komisja doradcza ds. organizacji i bezpieczeństwa ruchu

3. a/a

Sprawę prowadzi: Stanisław Dolaciński tel. 61 428 19 20 wew. 4

## Protokół nr 3/2017

### z posiedzenia komisji doradczej d/s organizacji i bezpieczeństwa ruchu na terenie Powiatu Gnieźnieńskiego w dniu 27.06.2017.

Obecni według listy.

Na posiedzeniu komisji rozpatrzono i zaopiniowano następujące nowe wnioski:

URZĄD MIEJSKI  
Trzemeszna

03.07.2017

wpłynęło  
Nr. 4666/P17  
..... podpis

1. Wniosek Prezydenta Miasta Gniezna przekazany za pośrednictwem Powiatowego Zarządu Dróg w sprawach:
  - 1.1 wykonania miejsca postojowego dla osoby niepełnosprawnej na ul. 3 Maja w Gnieźnie w pobliżu budynku MOPS. W tym rejonie w niewielkiej odległości są zlokalizowane 4 takie miejsca. Wniosek zaopiniowano negatywnie.
  - 1.2 wykonania przejścia dla pieszych na ul. Pstrowskiego przy skrzyżowaniu z ul. Wrześnińską w Gnieźnie. Wniosek zaopiniowano negatywnie.
2. Wniosek – interpelacja Pana Radnego Miasta Gniezna Marka Bartkowicza przekazany za pośrednictwem Prezydenta Miasta Gniezna w sprawie ustawienia znaków D-4a „droga bez przejazdu” lub D-4b w okolicy sięgacza ul. Bluszczowej w Gnieźnie. Wniosek zaopiniowano pozytywnie. Zasadne jest ustawienie znaku D-4a.
3. Wniosek – interpelacja Pana Radnego Miasta Gniezna Jana Szarzyńskiego przekazany za pośrednictwem Prezydenta Miasta Gniezna w sprawie wykonania dodatkowego oznakowania w postaci napisu „190 Chodzież” na znakach drogowych E-2b na ul. Warszawskiej i Kościuszki w Gnieźnie. Wniosek zaopiniowano negatywnie.
4. Wniosek – interpelacja Pana Radnego Miasta Gniezna Marka Bartkowicza przekazany za pośrednictwem Prezydenta Miasta Gniezna w sprawie ograniczenia tonażu na ul. Bluszczowej w Gnieźnie. Wniosek zaopiniowano negatywnie.
5. Wniosek mieszkańców wsi Ostrowite przekazany za pośrednictwem Burmistrza Gminy Trzemeszno i Powiatowego Zarządu Dróg w sprawach:
  - 5.1 wykonania przejścia dla pieszych na drodze powiatowej we wsi Ostrowite. Wniosek zaopiniowano negatywnie.
  - 5.2 przestawienia znaków określających obszar zabudowany z miejsca przy posesji nr 43 na miejsce przy posesji nr 1. Wniosek zaopiniowano negatywnie.
6. Wniosek Wspólnoty Mieszkaniowej Nieruchomości ul. Grunwaldzka 22 i 24 w Gnieźnie w sprawie ustawienia luster drogowych na ul. Grunwaldzkiej przy wyjazdach z tych posesji. Wniosek zaopiniowano negatywnie.
7. Wniosek mieszkańców Zarządu Osiedla nr 2 w Trzemesznie przekazany za pośrednictwem Urzędu Miejskiego Trzemeszno w sprawach:
  - 7.1 wprowadzenia zakazu wjazdu pojazdów o ciężarze powyżej 8 ton na ul. Szkolnej w Trzemesznie. Wniosek zaopiniowano negatywnie.
  - 7.2 . wprowadzenia zakazu poruszania się pojazdów o ciężarze powyżej 8 ton dotyczący całej ul. Sportowej w Trzemesznie Wniosek zaopiniowano negatywnie.

8. Wniosek – interpelacja Pana Radnego Miasta Gniezna Jana Szarzyńskiego przekazany za pośrednictwem Prezydenta Miasta Gniezna w sprawie poprawy widoczności na skrzyżowaniu ulicy Armii Poznań z ulicą Leśną. Wniosek zaopiniowano negatywnie w zakresie ustawienia lustra drogowego. W celu poprawy bezpieczeństwa zasadne jest zastąpienie znaku A-7 „ustęp pierwszeństwa” znakiem B-20 „stop” wraz ze znakiem poziomym P-12 „linia bezwzględnie zatrzymania – stop”.
9. Wniosek z zebrania mieszkańców osiedla nr 2 w Trzemesznie przekazany za pośrednictwem Urzędu Miejskiego Trzemeszno i Powiatowego Zarządu Dróg w sprawie ograniczenia prędkości samochodów na ul. Kard. St. Wyszyńskiego od ul. Modrzewiowej do skrzyżowania z ul. Sportową lub przesunięcie tablicy „teren zabudowany” od ul. Klonowej w Trzemesznie. Wniosek zaopiniowano negatywnie.
10. Wniosek Prezydenta Miasta Gniezna w sprawie wprowadzenia ruchu jednokierunkowego na ul. Artyleryjskiej w Gnieźnie od ul. Pułkowej w kierunku ul. Wrzesińskiej. Wniosek zaopiniowano pozytywnie.
11. Wniosek Prezydenta Miasta Gniezna w sprawie zmiany kierunku ruchu na ul. Krótkiej w Gnieźnie od ul. Pułkowej w kierunku ul. Wrzesińskiej. Wniosek zaopiniowano pozytywnie.
12. Wniosek Pana Zygmunta Musiał przekazany za pośrednictwem Prezydenta Miasta Gniezna w sprawie umożliwienia parkowania pojazdu w miejscu, gdzie obowiązuje znak B-36 „zakaz zatrzymywania się” na ul. Bednarski Rynek w Gnieźnie. Wniosek zaopiniowano negatywnie.
13. Wniosek Urzędu Miejskiego w Gnieźnie zgłoszony w trakcie posiedzenia komisji w sprawie uzupełnienia oznakowania na ul. Żabiej w Gnieźnie poprzez ustawienie znaku ograniczenia tonażu do 3,5 tony od strony ul. Powstańców Wielkopolskich. Wniosek zaopiniowano pozytywnie.

Na tym protokół zakończono.

Sporządził  
z up. Starosty Gnieźnieńskiego  
*Roman Kurowski*  
mgr inż. Roman Kurowski  
Główny specjalista  
ds. zarządzania ruchem na drogach

Otrzymują:

1. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Rejon w Gnieźnie
2. Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich Rejon w Gnieźnie
3. Powiatowy Zarząd Dróg w Gnieźnie
4. Urząd Miejski w Gnieźnie
5. Komenda Powiatowa Policji w Gnieźnie
6. Straż Miejska w Gnieźnie
7. Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Gnieźnie
8. Biuro Rady Miasta Gniezna
9. Pan Radny Miasta Gniezna Marek Bartkowicz
10. Pan Radny Miasta Gniezna Jan Szarzyński
11. Sołectwo Ostrowite
12. Urząd Miejski Trzemeszna
13. Wspólnota Mieszkaniowa ul. Grunwaldzka 22 i 24
14. Pan Zygmunt Musiał
15. a/a